
22. 12. 89 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 374/67

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3875/89 DER KOMMISSION
vom 21. Dezember 1989

zur Änderung des Grundbetrags der Einfuhrabschöpfung für Sirupe und
bestimmte andere Erzeugnisse des Zuckersektors

Angaben, von denen die Kommission Kenntnis hat, führt
zu einer Änderung des zur Zeit gültigen Grundbetrags der
Abschöpfung für Sirupe und andere Erzeugnisse des
Zuckersektors, wie in dieser Verordnung angegeben —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1785/81 des Rates
vom 30 . Juni 1981 über die gemeinsame Marktorganisa­
tion für Zucker ('), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EWG) Nr. 1069/89 (2), insbesondere auf Artikel 16
Äbsatz 8 ,
in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Einfuhrabschöpfungen für Sirupe und andere Erzeug­
nisse des Zuckersektors wurden durch die Verordnung
(EWG) Nr. 3579/89 der Kommission (3), geändert durch
die Verordnung (EWG) Nr. 3643/89 (*), festgesetzt.
Die Anwendung der in der Verordnung (EWG)
Nr. 3579/89 enthaltenen Bestimmungen auf die

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Grundbeträge der Abschöpfung bei der Einfuhr der
in Artikel 1 Absatz 1 Buchstabe d) der Verordnung
(EWG) Nr. 1785/81 genannten Erzeugnisse, festgesetzt im
Anhang der geänderten Verordnung (EWG) Nr. 3579/89 ,
werden gemäß den im Anhang zu dieser Verordnung
genannten Beträgen abgeändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 22. Dezember 1989 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 21 . Dezember 1989

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 177 vom 1 . 7. 1981 , S. 4.
(2) ABl . Nr. L 114 vom 27. 4. 1989, S. 1 .
(3) ABl . Nr. L 350 vom 1 . 12. 1989, S. 13.
(*) ABl . Nr. L 356 vom 6. 12. 1989, S. 14.



Nr. L 374/68 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 22. 12. 89

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 21 . Dezember 1989 zur Änderung des Grundbetrags
der Einfuhrabschöpfung für Sirupe und bestimmte andere Erzeugnisse des Zuckersektors

(in ECU)

KN-Code Grundbetrag je 1 v. H. Saccharosegehalt
je 100 kg des betreffenden Erzeugnisses

Betrag -der Abschöpfung
für 100 kg Trockenstoff

1702 20 10 0,3736 _

1702 20 90 0,3736 —

1702 30 10 — . 44,87
1702 40 10 — 44,87
1702 60 10 — 44,87
1702 60 90 0,3736 —

1702 90 30 — 44,87
1702 90 60 0,3736 —

1702 90 71 0,3736 —

1702 90 90 0,3736 —

2106 90 30 — 44,87
2106 90 59 0,3736 —


